

UNIVERSITAS INDONESIA



Beasiswa Ul-Sasakawa Tahun Akademik 2009/10

A. Apa itu beasiswa UI-Sasawaka?

Pada tahun 1990, dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan di Universitas Indonesia (UI) umumnya dan membantu para mahasiswa UI yang berprestasi khususnya, Nippon Foundation Jepang, melalui yayasan pengelolanya Tokyo Foundation memberikan hibah sebesar US 1.000.000 (satu juta dollar) kepada UI. Hibah ini menjadi dana abadi (endowment fund) UI yang bunganya digunakan setiap tahun sebagai Beasiswa Sasakawa UI bagi para mahasiswa pascasarjana di bidang ilmu-ilmu sosial dan humaniora. Selama periode 1991-2007, beasiswa ini sudah disalurkan kepada seratus tujuh puluh tujuh orang (177) mahasiswa pascasarjana UI dari jenjang pendidikan doctoral (S3) lima puluh tujuh (57) mahasiswa dan jenjang pendidikan magister (S2) seratus dua puluh (120) mahasiswa. Selama ini, Beasiswa Sasakawa UI terdiri atas beasiswa penuh (full scholarship) yang meliputi biaya pendidikan dan biaya hidup; beasiswa parsial (partial scholarship) yaitu biaya pendidikan, dan dana riset (research grant).

B. Bagaimana beasiswa UI-Sasakawa dílaksanakan?

Beasiswa Sasakwa UI mulai tahun akademik 2004/2005 diberikan kepada mahasiswa pascasarjana UI baik untuk jenjang magister (S2) maupun doktoral (S3) pada bidang ilmu-ilmu sosial dan humaniora. Beasiswa diberikan untuk periode 1 (satu) tahun akademik atau 2 (dua) semester. Penerima beasiswa dapat memperpanjang beasiswa hingga tahun kedua (dua semester) bila dapat menunjukkan peningkatan prestasi yang dibuktikan dengan Kartu Hasil Studi, laporan dari pembimbing akademik atau ketua program yang bersangkutan dan bila mendapat persetujuan dari Steering Committee UI-Sasakawa. Beasiswa hanya berlaku selama mahasiswa menjalani masa studi. Bila mahasiswa tersebut lulus, penyaluran beasiswa akan langsung dihentikan walaupun periode penerimaannya masih ada (hal ini akan dicantumkan dalam kontrak).

Dengan skema ini, maka untuk TA 2009/10 Beasiswa UI Sasakawa yang diberikan adalah beasiswa penuh (full scholarship) yang terdiri atas biaya studi (SPP, buku dan penelitia) dengan besaran beasiswa yang telah ditentukan sebelumnya (block grant). Jumlah penerima beasiswa akan disesuaikan dengan dana yang tersedia.

C. Siapa yang dapat mendaftar?

Penerima Beasiswa Sasakawa UI untuk tahun 2009/2010 adalah: Mahasiswa program pasca sarjana (Master dan Doktor) Universitas Indonesia di bidang ilmu-ilmu sosial dan humaniora.

Persyaratan untuk mendapatkan Beasiswa Sasakawa UI:

- 1. Peserta resmi/terdaftar pada program Pasca Sarjana (S2&S3) UI
- 2. Sudah menyelesaikan 2 (dua) semester pendidikan di UI pada program pasca sarjana per tanggal 31 Juli 2009
- 3. Diutamakan staf pengajar perguruan tinggi
- 4. Indeks Prestasi Kumulatif minimal 3,00 bagi pelamar beasiswa S2 dan 3,25 bagi pelamar beasiswa S3
- 5. Usia maksimal 55 tahun per tanggal 30 Juni 2009
- 6. Lulus seleksi dokumen dan wawancara oleh Tim Seleksi UI
- 7. Tidak sedang menerima beasiswa lain
- 8. Membutuhkan beasiswa

D. Bagaimana seleksi beasiswa UI-Sasakawa?

Para peminat mengisi dan melengkapi Formulir Pendaftaran Beasiswa Sasakawa UI TA 2009/2010 yang disediakan oleh Panitia Seleksi beasiswa UI-Sasakawa. Penyerahan dokumen pendaftaran setelah masa pendaftaran ditutup tidak akan diproses.

Seleksi terdiri atas dua (2) tahap yaitu:

- Seleksi dokumen (desk evaluation), dan wawancara. Hanya yang lulus seleksi dokumen yang dipanggil untuk wawancara.
- Mahasiswa yang menerima beasiswa akan diberitahukan secara resmi Panitia seleksi Beasiswa UI-Sasakawa dan menandatangani Surat Kontrak Beasiswa (termasuk sanksi bagi prestasi yang turun, tingkah laku akademik yang buruk, melakukan plagiat, dll)
- Steering Committee akan bekerjasama dengan ketua program studi dan pembimbing akademik yang bersangkutan untuk mengevaluasi perkembangan prestasi mahasiswa penerima Beasiswa Sasakawa UI.
- Panitia seleksi tidak menerima korespondensi selama proses seleksi berlangsung.

E. Kapan Jadwal Seleksi Beasiswa Sasakawa UI 2009/2010?

- Formulir pendaftaran dapat diperoleh mulai tanggal 1 September 2009 s/d 29 September 2009
- Batas akhir pengembalian formulir pendaftaran tanggal 30 September 2009
- Wawancara tanggal 7-9 Oktober 2009
- Pengumuman penerima beasiswa tanggal 13 Oktober 2009

F. Siapa saja Steering Committe UI-Sasakawa?

Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan Ketua Bendahara: Wakil Rektor SDM, Keuangan, dan Administrasi Umum

Sekretaris : Kepala Kantor Internasional Anggota : Direktur Kemahasiswaan Ketua Program Pascasarjana Dekan Fakultas Ekonomi

> Dekan Fakultas Ilmu Pengetahuan Budaya Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik

Dekan Fakultas Psikologi Dekan Fakultas Hukum

Tempat Pengambilan dan Pengembalian Formulir Pendaftaran:

Sekretariat Pascasarjana Universitas Indonesia Gedung Pasca Sarjana Lt.2 Kampus Universitas Indonesia Jl. Salemba Raya nomor 4 Jakarta Pusat Telp. (021) 310 0059 Fax. (021) 319 22269

Gedung Pelayanan Mahasiswa Terpadu Universitas Indonesia Kampus UI Depok 16424 Telp. (021) 786 7222 pswt. 100 043 Fax. (021) 7863 453

Formulir juga dapat diakses di: www.ui.ac.id

E-mail: io-ui@ui.ac.id

Informasi lebih lanjut hubungi: Kantor International UI Telp.: 021-7888 0139